Datenblatt

Ultraschallreinigungsgerat EImasonic Xtra, Typ: 12

N B

1 I r
Bestelldaten
Bestellnummer 082006 12
GTIN 4250004112544
Artikelklasse 04S
Beschreibung
Ausfiithrung:

Leistungsstarke Ultraschallreinigung der Serie Elmasonic xtra fiir den Heavy-Duty-Einsatz.

- Mehr Ultraschallwirkung durch automatische Dynamic-Funktion.

- zuschaltbarer Eco-Modus zur schonenden Reinigung und Energiesparung.

- Integrierte Sweep-Funktion zur gleichmaBigen Schallverteilung im Reinigungsbad.

- Individuelle Zeit- und Temperaturregelung.

- Ubersichtliches spritzwassergeschiitztes Bedien-Panel.

- Automatische Sicherheitsabschaltung.

Hinweis:

Weitere GréBen und Ausfiihrungen auf Anfrage. Den passenden Einsatzkorb finden Sie unter Nr.
082101. Ultraschall Reinigungsmittel sowie Korrosionsschutzmittel finden Sie unter Nr. 088015 -
Nr. 088019.

Technische Beschreibung

Herstellerbezeichnung Xtra 120
Lange Einsatzkorb 245 mm
Reinigungsbecken Hohe 190 mm
empfohlenes Arbeitsvolumen 12,11

Gerate-Lange 500 mm
Gewicht 11,3 kg

08.10.2025 21:01 1/2



Datenblatt

Volumen

Gerate-Breite
Ultraschall-Spitzenleistung
Nennspannung
Heizleistung

Breite Einsatzkorb

Produktart

14,2 |
315 mm
880 W
220-240V
800 W
195 mm

Ultraschallreinigungsgerat

08.10.2025 21:01 2/2



