

Ultraschallreinigungsgerät Elmasonic Xtra, Typ: 12



Bestelldaten

Bestellnummer	082006 12
GTIN	4250004112544
Artikelklasse	04S

Beschreibung

Ausführung:

Leistungsstarke Ultraschallreinigung der Serie Elmasonic xtra für den Heavy-Duty-Einsatz.

- · Mehr Ultraschallwirkung durch automatische Dynamic-Funktion.
- · zuschaltbarer Eco-Modus zur schonenden Reinigung und Energiesparung.
- · Integrierte Sweep-Funktion zur gleichmäßigen Schallverteilung im Reinigungsbad.
- · Individuelle Zeit- und Temperaturregelung.
- · Übersichtliches spritzwassergeschütztes Bedien-Panel.
- · Automatische Sicherheitsabschaltung.

Hinweis:

Weitere Größen und Ausführungen auf Anfrage. Den passenden Einsatzkorb finden Sie unter Nr. 082101. Ultraschall Reinigungsmittel sowie Korrosionsschutzmittel finden Sie unter Nr. 088015 – Nr. 088019.

Technische Beschreibung

Herstellerbezeichnung	Xtra 120
Länge Einsatzkorb	245 mm
Reinigungsbecken Höhe	190 mm
empfohlenes Arbeitsvolumen	12,1
Geräte-Länge	500 mm
Gewicht	11,3 kg

Datenblatt

Volumen	14,2
Geräte-Breite	315 mm
Ultraschall-Spitzenleistung	880 W
Nennspannung	220 - 240 V
Heizleistung	800 W
Breite Einsatzkorb	195 mm
Produktart	Ultraschallreinigungsgerät